[image: Graphic1]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 Чита

Об установлении  нормативов финансовых затрат на реализацию органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на 2021 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закон Забайкальского края от 24 февраля 2021 г. № 1915-ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев", в целях определения объема финансового обеспечения на реализацию органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельными государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев,  приказываю:
1. Установить норматив финансовых затрат на реализацию государственных полномочий по отлову и содержанию животных без владельцев в течение 20 дней в размере 8100,75 рублей на 1 голову, в том числе на отлов 1622,88 рублей на 1 голову, на содержание в течение 20-ти дней 6477,87 рублей на 1 голову.
2. Установить норматив финансовых затрат на пожизненное содержание животных без владельцев подлежащих пожизненному содержанию в размере 9475,07 рублей на 1 голову.
3. Установить норматив финансовых затрат на умерщвление  по показаниям и утилизацию 1 головы в размере 2109,60 рублей на 1 голову, в том числе на умерщвление 1584,60 рублей, на утилизацию 1 головы в размере 525,0 рублей.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края (http:право.забайкальскийкрай.рф).

И. о. руководителя                                                                             Д.А.Богданов
image1.emf